1.1 O presente Termo Aditivo tem como objeto a supressão da quantidade de 1380 unidades do item 69 (Conjunto Aluno - Tamanho 06 - Modelo 1 -
MDF/MDP) que possuía 11.758 e passou a ter 10.378 unidades.  Tal supressão representa uma redução de 11,74% do total do item mencionado. O valor
Global do Contrato passa de 3.925.439,00 (três milhões, novecentos e vinte e cinco mil quatrocentos e trinta e nove reais) para R$ 3.584.579,00 (três
milhões, quinhentos e oitenta e quatro mil quinhentos e setenta e nove reais),  resultando em uma redução no valor global do Contrato 01/2019 de R$
340.860,00 (trezentos e quarenta mil, oitocentos e sessenta reais), o que representa  8,68%.

1.2 Alterar o item 3.1 da Cláusula Terceira - Do Valor e Da Dotação Orçamentária que passa a ter a seguinte redação: 

3.1. O valor do presente Contrato é de R$ 3.584.579,00 (três milhões, quinhentos e oitenta e quatro mil quinhentos e setenta e nove reais).

 

CLÁUSULA  SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas do Contrato nº 01/2019, permanecem inalteradas e são, pelo presente Termo Aditivo, ratificadas.

 

CLÁUSULA TERCEIRA– DA PUBLICAÇÃO

A Contratante providenciará a publicação deste Termo Aditivo, por extrato, no Diário Oficial da União, conforme determina o parágrafo único do art.